

法人単位資金収支計算書

(自)令和 2年 4月 1日 (至)令和 3年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長福会

(単位： 円)

勘定科目		予 算	決 算	差 異	備 考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	782,329,404	773,868,260	8,461,144	
	老人福祉事業収入	55,588,807	55,377,931	210,876	
	経常経費寄附金収入	135,029	130,401	4,628	
	受取利息配当金収入	17,292	14,611	2,681	
	その他の収入	12,356,393	7,832,402	4,523,991	
	事業活動収入計	850,426,925	837,223,605	13,203,320	
	支出				
	人件費支出	571,679,319	556,815,375	14,863,944	
	事業費支出	138,425,516	129,606,325	8,819,191	
事務費支出	60,566,816	53,516,715	7,050,101		
利用者負担軽減額	106,865	62,338	44,527		
支払利息支出	3,222,095	3,222,095	0		
その他の支出	540,000	0	540,000		
事業活動支出計	774,540,611	743,222,848	31,317,763		
事業活動資金収支差額	75,886,314	94,000,757	△ 18,114,443		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	8,850,000	6,744,000	2,106,000	
	施設整備等収入計	8,850,000	6,744,000	2,106,000	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	39,934,200	39,355,000	579,200	
固定資産取得支出	38,978,542	17,841,220	21,137,322		
施設整備等支出計	78,912,742	57,196,220	21,716,522		
施設整備等資金収支差額	△ 70,062,742	△ 50,452,220	△ 19,610,522		
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	7,602,135	4,842,106	2,760,029	
	その他の活動収入計	7,602,135	4,842,106	2,760,029	
	支出				
	積立資産支出	6,734,771	6,284,923	449,848	
その他の活動支出計	6,734,771	6,284,923	449,848		
その他の活動資金収支差額	867,364	△ 1,442,817	2,310,181		
予備費支出	1,000,000	—	1,000,000		
	0				
当期資金収支差額合計	5,690,936	42,105,720	△ 36,414,784		
前期末支払資金残高	232,193,228	232,193,228	0		
当期末支払資金残高	237,884,164	274,298,948	△ 36,414,784		

法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日 (至)令和 3年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長福会

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サービス収益	介護保険事業収益	773,868,260	763,392,983	10,475,277
	老人福祉事業収益	55,077,931	55,341,723	△ 263,792
	経常経費寄附金収益	130,401	174,540	△ 44,139
	サービス活動収益計	829,076,592	818,909,246	10,167,346
サービス活動増減の部	人件費	562,693,290	537,125,851	25,567,439
	事業費	127,287,014	114,623,159	12,663,855
	事務費	53,516,715	43,148,724	10,367,991
	利用者負担軽減額	62,338	287,184	△ 224,846
	減価償却費	88,505,174	85,517,235	2,987,939
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 26,465,307	△ 27,238,178	772,871
	サービス活動費用計	805,599,224	753,463,975	52,135,249
サービス活動増減差額	23,477,368	65,445,271	△ 41,967,903	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	14,611	3,037	11,574
	その他のサービス活動外収益	7,832,402	6,339,815	1,492,587
	サービス活動外収益計	7,847,013	6,342,852	1,504,161
サービス活動外増減の部	支払利息	3,222,095	3,669,211	△ 447,116
	その他のサービス活動外費用	0	1,189,190	△ 1,189,190
	サービス活動外費用計	3,222,095	4,858,401	△ 1,636,306
サービス活動外増減差額	4,624,918	1,484,451	3,140,467	
経常増減差額	28,102,286	66,929,722	△ 38,827,436	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	6,744,000	1,280,000	5,464,000
	特別収益計	6,744,000	1,280,000	5,464,000
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	1,280,000	△ 1,280,000
	特別費用計	0	1,280,000	△ 1,280,000
特別増減差額	6,744,000	0	6,744,000	
当期活動増減差額	34,846,286	66,929,722	△ 32,083,436	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	572,311,679	555,381,957	16,929,722
	当期末繰越活動増減差額	607,157,965	622,311,679	△ 15,153,714
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
繰越活動増減差額の部	その他の積立金積立額	0	50,000,000	△ 50,000,000
	次期繰越活動増減差額	607,157,965	572,311,679	34,846,286